(1) Loma, pueblo de la Merindad de Montija, partido judicial de Villarcayo.

(2) Fuente morera . . . } Granja del monasterio de Ríoseco.

(3) Robredo . . . }

mingo Pettrez — Ferrandus de Rivo — Ferrandus Martini — Martín González — Dominicus Petri — Ferrandus Johannes — Dominicus de Barreria — Johan Dominici scripsit.

1203.—Donación de Gustios Didaci y su esposa Elvira, a Miguel Abad de San Cipriano de Montes de Oca, de la heredad que tenían en Ríoseco — Era 1241 — (1203 de J. C.).

In nomine Domini. Manifestum sit, omnibus hominibus tam presentibus quam futuris. Quod Ego Dominus Gustius Didasi, una sum uxore mea Domina Elvira, pro remedio et salutem animarum et parentum nostrorum, damus et concedimus Deo et Sancte Marie, e ordini cisterciensi, et vobis Domino Michaeli abbatii Sancti Cipriani, e conventu ejusdem loci, totam hereditatem nostram, quem habemus in Rivo sicco, cum introitu et exitu, cum solaribus populatis, e non populatis, cum montibus et fontibus, cum rivis et pascuis, cum molendinis et piscaris, et omnibus pertinentiis suis, sit habeatis et possideatis, jure hereditario in perpetuum, tali videlicet pacto, ut tibi faciatis abaciam, de ordine vestro, sicuti permisere predecessores vestri. Vos autem habitis nobis, grangiam illam que vocatur Covasant, ut teneamus per annum e diem, e per acto die e anno, secundum forum terre, tenebit eam aliquis. De fratribus vestris de manu nostra, ut con consilio nostro, serviat ad opus eclesie, ubi nobis jusum fuerit. Si quis vero, sibi abaciam facem volueritis hereditatem illam, quem ante vos habitatis, et nos in presenti vobis, damus in jure hereditario de quanto nos habeamos. Si quis autem de presente nostra vel aliena, hanc cartam fringere ut anichil hare voluerit, ira Dei Omnipotentis, et Beate Marie habet, e in capto regis centum libras aurei persolvat. Facta carta sub era MCCXLI. Regnante rege Alfonso, cum uxore sua Alienor, e filio suo Ferdinandino in Toledo, e in Castella, e in toto regno suo. — Alferit regis Comes Ferrandus — Mayordomus regis, Gundisalvus Rodici — Merinus, Gutier Didaci. Hujus rei sunt testes — Rodici Gutier, filii ejus Garsias Rodici de Frechiela — Gundisalvus Rodici, filii Rodi Rodici — Gutier Didaci de Rebiela — Gundisalvus Didaci de Lantada — Johan presbiter de Villa ferrandi — Dominicus Gracii de Quintaniela — Petrus abbas de Villa asner — Dominicus scripsit.

1203.—Donación de Diego Gómez, a Sta. María de Ríoseco y a Miguel Abad, de la heredad que tenía en Ríoseco — Era de 1241 — (1203 de J. C.).

In nomine Domini. Ego Didacus Gómez, spontanea voluntate per salutem e remedium animae meae et parentum meorum, do et affero Beate Marie de Rivo sicco, et ordinis cisterciensi, e vobis Domino Micheli et conventu vestro, totam meam hereditatem, quem abeo vel abere debeo in Rivo sicco, cum solaribus plantatis et non plantatis, cum ingressibus et egressibus, cum pascuis et nemoribus, cum aquis et molendinos, cum piscaris et pratis, et cum omnibus pertinentiis suis, ut habeatis et possideatis, liber et abbsolute, e jure hereditario in perpetuum, tali scilicet pacto, ut tibi faciatis habaciam ordinis nostri. Si autem voluntas mea fuerit, quod ego ibi ordinem nostrum, suscipe velint vos me benigne recipiatis, et servire faciatis, que si filio et alumpno nostro et hereditario. Si vero ibi ordinem vestrum, non recopero per mortem meam corpus meum ad sepulturam vobis et domui vostro trado. Si aut filium, non habuero totam meam hereditatem, ei villanos post mortem scilicet meam vobis, do et concedi nisi tantum quod dedero vasallis meis. Si vero filium habuero, post mortem meam cum corpore meo, quantum partem mobilium meorum ubi concedo. Predictas g<sup>o</sup> has hereditates, et posesiones nobis sic dabitis, quod per manus regis nobis tradetis. Facta carta sub era MCCXLI. Regnante rege Aldefonso, cum uxore sua regina Alienor, e filio suo Fernando, in Toletto. in Castella, et in omni regno suo — Alferit regis, Comes Fernandus — Mayordomus, Gonsalvus Rodici — Merinus, Gutier Didaci — Si quis autem de progenie mea, hoc meum factum ut hanc cartam disrumpere vel anichilare voluerit, habeat ira Dei et in capto parti rege, M aureos persolvat — Hujus rei sunt testes — Didacus López — Sancius Lope — Garsias Lupi — Rodicus Corbi — Johanes Lupi — De Burgos — Silvester — Stephanus Renius — Gonsalvo Xemenet — Martinus — Johanis scripsit.

1204.—Venta hecha por Pedro Peidrez, hijo de Pedro Martínez, a Miguel Abad, de la heredad que tenía en Ríoseco — Mayo de la era de 1242 — (1204 de J. C.).

In Domini nomine. Manifestum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris. Quod ego Petrus Peidrez, filii de Peidto Martínez, mancebo, expontanea mea voluntate, vendo vobis e rohoro Dompno Michaeli Abbatii, et omni conventui Sancte Marie de Rivo sicco totam meam hereditatem quod habeo vel habere debeo in Rivo sicco, solares plantatos, et non plantatos, cum terreis et vineis, cum montibus et fontibus, cum introitus et exitus, et cum omnibus pertinentiis suis, et illud solare, quod

habeo in Villa Sopliz (1) cum omnibus pertinentiis suis, in montibus et fontibus, cum ingressibus et egressibus, et accepi a vobis, in precius duos equos obtimos, per octaginta morabines alfonsis, et sumum de toto pre-  
*calvel* crio, quod meo et vobis placuit bene pagati, et do vobis ad forum, tres fia-  
dores San Garciez de Enciniellas et Petrus Garciez de Remolino, et Martín  
Diez de Andino por sanar e otorgar est nostro mercado, e redrar todo ome  
que deba lo mío heredar. Si quis autem fratibus, meis, vel hedibus, meis,  
has dictas hereditates a vobis extraere vel contradicere aliquo modo ali-  
quando voluerit, sit maledicto et cum Juda traditore in inferno dampna-  
tus. Si istas hereditates quos vobis vendo et roboro, omni fraude et con-  
ditione ablata, quietas et liberas in perpetuum jure hereditario possidetis.  
Unde sunt testes qui hoc videtis et audientes — Petro Martín de Villa  
bascones — Rodericus Pardi — Petrus Rodici de Bizueces — Petro Joha-  
njs de Río molino — Petrus Martínez de Santo Martino — Johan Apari-  
ci de Rivosicco — Johan de la Cueva — Martinus de Sobrado — Johan  
Chufon — Johan Rodici — Paschalius, filii ejus — Johan Peidrez — Johan  
Ferrandi — Martinus molinarius — Facta carta in mense Maii, in era  
MCCXLII — Petrus, monachus de Val de mera scripsit.

69

1204.—Donación de doña Leguncia, hija de Martín Martínez de Visjue-  
ces, al Abad Miguel, de la heredad que tenía en Ríoseco — Era de  
1242 — (1204 de J. C.). *30 junio*

In Domini nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus  
quam futuris. Quod ego Domna Legundia Martín, filia de Martín Martín  
de Bizuezes, expontanea mea voluntate, do et concedo illam meam heredi-  
tate quod habeo vel habere debeo in Rivo sicco, cum montibus, et fonti-  
bus, cum terreis et vineas cum ingressibus e regressibus, ei cum omnibus  
pertinentiis suis, ut habeatis et possideatis, jure hereditario in perpetuum,  
vobis Domino Michael abbatii et omni conventui eidem loci, et successoribus  
vestris, extra solarem illum de Dominicus Gonzalvez, et cum omnibus  
pertinentiis suis. In super et ego Dompna Legundia, trado corpus meum  
ad vestram sepulturam de Rivo sicco, que totam meam quintam. Extra ista  
hereditatem, quem vobis in presenti do in Rivo sicco. Tali videlicet pacto,  
ut detis in illam grangiam que vocatur Cobasant, in diebus meis et postea,  
remaneat absolutam as Srñte Marie de Rivosicco, et ut detis mea terria  
juga vobes, e XXX oves, et IIII vacce, e una asina, et XXX almudes de

(1) Villa Sopliz — Lugar del Valle de Manzanedo.

trigo, XX de centeno, et una cuba de VI palmos de vino en Bizuezes. Si quis aliquis de filius et filiabus meis, ut progenie mea, istam discrumpe voluerit, in primis habeat ira Dei, et sit excommunicatus, e cum Juda traditore in inferno dampnatus, et in toto dapno III mille libras aurei persolvat, et vobis dompno Michael abbati et omni conventui ejusdem loci, istam hereditatem dupplata vel meliorata, in simili loci restituaf. Facta carta pride kalendas Julii, in era MCCXLII. Regnante rege Aldefonso, una cum uxore sua Alienor, regina in Toleto et in Castella et omni regno suo. Unde sunt testes.—San Garsiez de Elcinielas — Martín Díaz de Andino — Rodericus Martín de Bizuezes — Rodericus Martin de Río ferrer — Petrus Johanis de Remolino — Johan Peidrez de Quintana — Michael Peidores de Fuent morera — Petro de Robredo — Dominicus Andres de Robredo — Petrus Peidrez de Rio Sicco — Johanes Martín, Alfíerez el conde Don Ferrando — Martino — Gutier Didaci — Mayordomus Gonzalvo Riut.

70

1204.— Venta de Juan Petrez y sus cinco hermanas, a Miguel Abad, en XII y medio Mrs de un solar y huerto, que tenian en Rioseco — Era de 1242 — (1204 de J. C.)

In Domini nomine. Ego Johan Petrez et sorores mee, scilicet Maior Petrez — Ouro Petrez — Maria Petrez — Parina Petrez — Maria Petrez vendimus a te Dompo Michaeli abbati Riva sicci, omnique conventu tuo, per XII morabetinos et dimidium, unum solare cum suo orto, cum arboribus suis, et unam <sup>arbolito</sup> ~~arcam~~ qui est antesolare, et hoc est justa altare Sancte Marie, ejusden abbacie ut jure hereditario habeatis, et posidetis semper, et accepimus in su sannan in alto loco extra villam, tantum de vestra hereditate quantum jussum fui in arbitrio Johanis Martini Riva sicci, et Petro Martin Sancti Martini, et hoc ira factum et ut semper maneat, stabile et firmum a me. Si quis contra hoc factum, contius insurge, volunt eterni judiciis, iram faciat et ab eodem sit maledictus et excommunicatus, e cum Juda traditore, in inferno dampnatus, triplicet melioratum solare, et regge potestati C morabitinos dare cogatur. Facta carta in MCCXLII. Regnante Rege Alfonso, cum uxore sua regina Elionor, in Castella, in Toleti, et Extrematura. Maiordomus ejus, Gonzalvo Rodici — Alfíerez, Comes Ferdinandus — Merinus regis, Gotierus Didaci — Hujus rei sunt testes — Sancius de Rebolleda — Didacus de Fonte Morera — Martinus Didacus — Petrus de Manzanedo — Gonzalvus Gotric — Martinus de Andino — Johan Peres de Sancti Martini — Martin Martini Sancti Martini — Johan Magister — Martinus Martini — Petrus Petrez — Petrus Johanis — Johan Apiricio Ascensio.

1204.—Venta hecha por Pelagio y Fernando Martín, Pedro Pelagio y su hermano Domingo y María Pelagio y Juliana Martin y su hermana Mayor, a Miguel Abad, de un huerto ante la iglesia por VI sueldos — Era de 1242 — (1242 de J. C.)

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Ego Pelagius Martinus, et Petrus Pelagii, et fratrī suo Dominicus, et Maria Pelagii, et Juliana Martini, et soror ejus Maior, vendimus bono animo tibi Michaeli abbati Sancte Marie de Rívi sicci, omniq[ue] conventui tuo, unum ortu[n] ante eclessia Sancte Marie, per VI solidos, unde paccati sumus et hoc era firmatum est usque in septimum Amen. Si quis adusarius hoc infringe presupsif ab Omnipotente, do hic et in eternum, maledicatur et excommunicatus dapnetur, et triplicatum ef melioratum persolvat oftu, e regie potestati X morabetinos dare cogatur. Facta carta in era MCCXLII. Regnante rege Alfonso, cum uxore sua regina Elionor, in Castella, et in Toledo, e Extrematura. Mayordomus ejus, Godisalvus Rodici Comes Ferrandus, alferez — Gotirius Didaci, merinus — Hujus rei testes — Johan Rodicci — Johan Martini — Johan Aparici — Ascensio Pelagius — Johan de la Cova — Petrus Dominici — Isti sunt Rivo sicco et hujus vendiciones testes Bernanrdus scripsit.

1205.—Venta de Elvira Gómez de Visjueces, a Miguel Abad de Rioseco, de un solar en Rioseco, por C mrs — Era de 1243 — (1205 de J. C.)

In Domini nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris. Quod ego Elvira Gomiz de Bizueces, nulla cogente necessitate, propria ac spontanea voluntate, vendide a te Domno Michaeli, abbati Sancte Marie de Rivo sicco, omniq[ue] conventui tuo, per C morabetinos, unum solare, quod e in Rivo sicco, cum omnibus pertinentiis suis scilicet in molinis, in monte, et in fonte, quod ego comparavit, Marie Rodici ef filiorum ejus, Johanis Aparicii, et de Assensio et hereditatem de Fuent morera, cum terreis, et vineis, et cum omnibus pertinentiis suis, ut jure hereditario habeatis, et possideatis semper. Si quis vero in possum, hanc cartam infringere presumat, eterni judiciis iram sentiat, et ab eodem sit maledictus et excommunicatus, et cum Juda traditore, in inferno dapnatus, e regie potestate, X libras aurei dare cogetur, et quid quod invaserit, duplatum et melioratum restituat. Facta carta is, in era MCCXLIII, Regnante rege Aldefonso, cum uxore sua regina Alienor, in

Toledo, et in Castella, e Extrematura — Mayordomus, Gundisalvus Rodicci — Alfierit, Comes Ferrandis — Merinus Gutris Didaci — Hujus sunt testes — Sancius Garciez de Elcinielas — Rodicus Lupi — Gundisalvus Petrez — Johan Lupi de Remolino — Johan Martini — Petrus Dominici de Rio sicco — Johan Rodici — Martinus Martini de Sobrado — Petrus monachus, scripsit.

73

1205.—Escritura de censo de San Esteban de Tesla dado por Miguel Abad de Ríoseco, a Juan Aparicio y su hermano Arsencio, pagando de pensión censual, un aureo de oro, sin facultad de venderlo ni enajenarlo, sino entre hijos — Era de 1243 — (1205 de J. C.)

In Domini nomine. Presentis quos page testimonio, nos eat presentes et posteri. Quod ego Michael Abbas. Sancti Mare Rivi Sicci, uno cum conventu eidem loci, damus et concedimus a ti, Johani Aparicio et fratri tuo Assensio. et posteri de genere vestro locum illum, que dicitur Sanctus Stephanus de Tesla, cum omnibus pertinentiis suis. Tali pacto, vobis damus et posteris vestris, predictum locum cum pertinentiis suis, ut vos et posteri vestri, sitis nostri in perpetuum et detis nobis annuatim aureum unum censualem et non habeatis potestatem, dandi vel vendendi, neque alienandi, nisi inter vos et inter filios filiorum uxorum et progenie vestra. Si quis aliquis de filiis vestris, cogente necessitate, vendet vobis portionem suam vendiet cui vouerit de parentibus suis, ibi manentibus. Si vero non fuerit, qui emat eam abbas, supra dicti loci et conventus, emat eam, et tantum precci det, et quantum jussu fuit, tribus binis hominibus. Si forte evenit, forcia regis, auferat a vobis, et a nobis locum predictum, ita ut nos possimus vos defendere, et libere debere, demus vobis hereditatem, valentem C morabetines, infra Occinos, et per obitum vestrum tumulatibus corpora nostra, in monasterio nostro. Similiter vobis duobus et uxoribus vestros, concedimus portionem secuti uni nostrum, in victualibus et vestimentas. Si quod ab aliis ad intolabilem de ventris paupertatem, et matrem vestram similiter recipimus, in victualibus et vestimentis suis, adusarius ista carta, disrumpere voluerit, sit maledictus et excommunicatus, et cum juda traditore, in inferno dapnatus, e rege potestate, C morabetinos daré cogatur. Facta carta era MCCXLIII. Regnante rege Alfonso, cum uxore sua Alienor, in Toleto, in Castella, et in toto regno suo. — Mayordomus ejus, Gundisalvus Ridici — Alfierit, Comes Ferrandus — Merinus, Gutrius Didaci — Hujus rei sunt testes — Sanctius Garciez de Elcinielas — Rodicus Lupi — Gundisalvus Petrez — Johan Lupi de Remolino — Johan Martini — Petro Dominici de Rivo sicco.

1207.—Venta hecha por Johan Peidrez, a Pedro Abad de Ríoseco, de un solar en Ríoseco, por XX mrs. alfonsies — Mayo Era de 1245 — (Mayo de 1207 de J. C.).

In Domini nomine. Manifestum sit, omnibus hominibus tam presentibus quam futuris. Quod ego Johan Pedrez, filius de Petrus Gómez, ex spontanea voluntate vendo e roboro vobis, Petrus abbas et omni conventui de Sancte Marie de Rivo sicco, illo solare quem habeo in Rivo sicco, cum montibus, et fontibus, cum ingressibus, et egressibus, et cum omnibus pertinentiis, suis per XX morabitinos alfonsis, et sum de illis pacati. Si quis, hoc meum factum disrumpere, vel anichilare voluerit, in primis iram Dei, habeat et sit maledictus. et excommunicatus, et cum Juda traditore, in inferno dapnatus, et in coto regis, tres C libras aviri persolvat. Regnante rsge Aldefonso, una cum uxore sua Alienor, in Toletto, et in Castella, et omni regno suo. Facta carta in mense Maii, in era MCCXLV — Majordomus, Gonzalvus Ruit — Merinus, regis Garsias Ruit — Alferez, Gonzalvo Ruit — Unde sunt testes — Didacus Riut de Font morers — Petrus Ruiz, fratrem ejus — Petrus Garsiez de Remolino — Garsias Peidrez de Remolino — Petrus Ruit de Vizuezes — Martinus de Andino — Roi Pedrez de Vila laim — Joham Martín de Font Morera — Johan magister — Martinus tizon — Johan Peidrez de Sancti Martini — Petrus de Sancti Martini — Domingo Joanis de Aragos (1) Johan Martini — Petrus Román de Robredo — Don Andrés Petrus Dominicus de Río secco — Johan Martín Petrus Peidrez — Martinus Martini — Johan Ruit — Johan Ferrand — Johan de la Cueva — Martinus monachus, scripsit.